
 
 

 

                                              Pavullo nel Frignano, 28 Marzo 2024. 

ORDINANZA N. 25 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE “ZONA A TRAFFICO LIMITATO” (ZTL) IN VIA GIARDINI FRA PIAZZA 
MONTECUCCOLI E VIA PARENTI.  NUOVI ORARI A DECORRERE DAL 02.04.2024. 
RETTIFICA PRECEDENTE ORDINANZA N. 17 DEL 12.03.2024. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI TECNICI 

Richiamata la precedente ordinanza n. 17 del 12.03.2024 (prot. 6107) finalizzata a razionalizzare e semplificare il 
calendario della ZTL permanente in Via Giardini nel tratto compreso far Piazza Montecuccoli e Via Parenti 
(cinema) a far tempo dal 02.04.2024; 
 
Rilevata nella medesima ordinanza un mero errore materiale nella individuazione del periodo di vigenza della ZTL 
estiva infrasettimanale; 
 
Ritenuto pertanto, a parziale modifica della citata ordinanza, di stabilire e chiarire che la ZTL dal 02.04.2024 in Via 
Giardini verrà regolamentata come in appresso: 
 

Dal 1° Ottobre al 31 Maggio: 

- solo DOMENICA e GIORNI FESTIVI INFRASETTIMANALI: dalle ore 15.00 alle ore 19.00 
Giugno, Luglio, Agosto e Settembre:  

- Dalle ore 18.00 del SABATO alle ore 24.00 della DOMENICA 

- FESTIVI INFRASETTIMANALI dalle ore 10.00 alle ore 24.00 

Mercato serale estivo del Martedì: 

- MARTEDI’ DI LUGLIO E AGOSTO (Area Pedonale Urbana in occasione del mercatino serale): dalle ore 
18.30 alle ore 01.00 

Serale infrasettimanale feriale estiva Luglio ed Agosto: 

- LUNEDI’, MERCOLEDI’, GIOVEDI’ E VENERDI’: dalle ore 20.00 alle ore 24.00; 

 
Visti l’articolo 6, 4° lett. B) e 5° lett. D) richiamati dall’articolo 7, 3°, l’art 37, 3° del D.Lgs. 285/92 e ss.mm., nonchè 
l’articolo 74 del D.P.R. 495/92 e ss.mm.; 

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 109 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 
contenente il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 

ORDINA 

 
A parziale modifica della precedente ordinanza n. 17 del 12.03.2024, la seguente regolamentazione del traffico 
mediante ZTL su Via Giardini nel tratto compreso fra Piazza Montecuccoli e Via Parenti nel centro del 
Capoluogo, con decorrenza 02.04.2024 (e comunque dalla apposizione della relativa segnaletica ed 
esecutiva per il tempo di esposizione della medesima segnaletica), nei periodi di ciascun anno di seguito 
indicati: 
 

Dal 1° Ottobre al 31 Maggio: 

- solo DOMENICA e GIORNI FESTIVI INFRASETTIMANALI: dalle ore 15.00 alle ore 19.00 

 

Giugno, Luglio, Agosto e Settembre:  

- Dalle ore 18.00 del SABATO alle ore 24.00 della DOMENICA 

- FESTIVI INFRASETTIMANALI dalle ore 10.00 alle ore 24.00 

 

Mercato serale estivo del Martedì: 

- MARTEDI’ DI LUGLIO E AGOSTO (Area Pedonale Urbana in occasione del mercatino serale): dalle ore 
18.30 alle ore 01.00 

 

Serale infrasettimanale feriale estiva Luglio ed Agosto: 

- LUNEDI’, MERCOLEDI’, GIOVEDI’ E VENERDI’: dalle ore 20.00 alle ore 24.00; 

Comune di 
Pavullo nel 

Frignano 
 

Provincia di Modena 

AREA SERVIZITECNICI - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI  
Ufficio  0536/29953 - 29932 

Sito Internet http://www.comune.pavullo-nel-frignano.mo.it  
e-mail: servizio.lavori-pubblici@comune.pavullo-nel-frignano.mo.it 

Piazza Montecuccoli 1 Cap: 41026 Pavullo nel Frignano MO 

Cod fisc e P.IVA 00223910365 

----------------------------------------------------------------------------------- 



 
 

I giorni e gli orari della ZTL potranno subire variazioni in concomitanza con lo svolgimento di manifestazioni ed 
eventi in Via Giardini o in caso di forte maltempo. 
All’esecuzione della presente ordinanza sono tenuti gli organi di Polizia e Forze dell’Ordine aventi competenza 
sulla viabilità individuati nell’art.12 C.d.S. 
Sono abrogati i provvedimenti in contrasto con la presente ordinanza. 
I trasgressori saranno puniti a norma del C.d.S. 

  Demanda 
- All’Ufficio Lavori Pubblici, di provvedere alle modifiche della segnaletica stradale conseguentemente alla 

presente ordinanza; 
-  – Agli Organi di Polizia di vigilare in ordine alla corretta applicazione del presente provvedimento e di 

disporre le modalità esecutive più idonee per assicurare efficacemente la sicurezza della circolazione 
stradale e l’informazione agli utenti della viabilità; 
- Ai Servizi competenti di disporre in merito alle misure organizzative e logistiche per dare pratica 
attuazione alla presente. 

Si notifichi: 

mediante pubblicazione all’albo pretorio on-line per 15 gg. e l’apposizione della prescritta segnaletica in loco; 

Avverte altresì 
– Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’articolo 27, 
3° del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (nuovo Codice della Strada) al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che 
decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento 
di attuazione del nuovo Codice della Strada); 

  – Ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente provvedimento è 
impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di Bologna entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla 
notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 
 
 

                                                                               Il Responsabile dell’Area Servizi Tecnici 
                                                                                              Ing. Giovanni Nobili 

 
 
 
Documento firmato digitalmente, 
secondo le normative vigenti. 


